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من در مرکز شهر ساکن هستم هفته هاست بقول شرکت آب و برق کیش منطقه 
مان دچار افت فشار آب است و مرتب با قطعی آب مواجه هستیم و هزار مصیبت 
پس از آن! در این مدت آب را با زحمت با تانکر تامین می کنیم که آن هم مصیبت 
های خودش را دارد .آقا از خیر نمایشــگاه فنــاوری اطلاعات و همایش هوش 
مصنوعی در جزیره گذشتیم ! آقایان مسئول لطف کنند مشکل آب جزیره را حل 
کنند و باز نگویند این شــرکت خصوصی و بانک شــهری است و اختیاراتش از 

دست  ما خارج است ! 
بهر حال جزیره در موضوع زیر ساختی باید یک مسئول و متولی داشته باشد و به 

کارهای بنیادی رسیدگی کند.
آیا در این عصر تکنولوژی برای تامین و تهیه ساده ترین  موضوع زندگی باید این 

چنین گرفتاری بکشیم آن هم در جزیره  زیبای کیش! 

نقد روز...

آقا آب آب آب !

هادی حق شــناس گفت: در یک بحث 
کلی مبنا در اقتصاد به کارگیری مدیران 
ماهر اســت.  در هر بنگاهی اگر مدیران 
ماهر به کار گرفته شود،  منجر به افزایش 
بهره وری و بهبود در روند بنگاه ها خواهد 
شد. این یک اساس است، فرق نمی کند که 
این مدیر در داخل ســرزمین اصلی یا در 
مناطق آزاد باشد. بنابراین انتخاب مدیران 
شایســته در بهبود شرایط مناطق آزاد اثر 

گذار است.
 شــاکله اصلی اقتصاد،  تجارت است که 

این دو مانند دو کفه ترازو هستند و باید دارای توازن باشند. اما امروزه حجم تولیدات 
و صادرات به شدت کاهش یافته و مناطق آزاد تبدیل به محل ورود کالاهای مختلف 
تبدیل شده اند. هادی حق شناس، استاندار پیشین گلستان و نماینده بندر انزلی در دوره 

هفتم مجلس شورای اسلامی به بررسی این مسایل پرداخته است:
*  برنامه احتمالی دولت چهاردهم در زمینه اقتصادی چیست؟

در یک تحلیل کلی، انتظار این است که دولت در واقع به دنبال برداشتن موانع تجارت 
خارجی باشد.  به نظر می رسد که دولت به دنبال این خواهد بود که در نهایت بنگاه های 
اقتصادی به سمت افزایش تولید بروند،  موانع کسب   و کار را برطرف کنند، سیاست های  
پولی،  مالی و تعرفه ایی را به خدمت بگیرند که منجر به تقویت تولید شود این انتظاراتی 

است که از دولت چهاردهم می توان داشت.
*  به نظر شــما علاوه بر تحریم ها چه عوامل دیگری در کوچک شدن اقتصاد 

ایران دخیل بوده اند؟
بخشی از آن به انتخاب سیاست های نادرست بر می گردد. بخشی از این سیاست های 
نادرست، سیاست های پولی است، دولت اگر بتواند کسری بودجه را حداقل کند و 
متغیر های کلی پولی را کنترل کند و در نتیجه تورم تک رقمی شود، بزرگترین کمک به 
بخش تولید است. از این منظر که مردم به هنگام تورم به دنبال سفته بازی و بورس بازی 
هستند. منظور از بورس بازی این است که برای حفظ ارزش پول خود به سراغ خرید 
سکه،  دلار، خودرو و از این دست اقدامات بروند.اگر اقتصاد پیش بینی پذیر باشد این 

نقدینگی ها به جای دلالی سوداگری به سمت تولید خواهند رفت.
*  به نظر شما در مناطق آزاد چه برنامه هایی باید دنبال شود که بتوان از مشکلات 
ایجاد شده در دوسال اخیر از جمله کاهش صادرات و افزایش واردات آواربرداری 

کرد؟
مناطق آزاد بخشــی از سیاســت های اقتصادی داخل سرزمین اصلی است،  جدا از 
سیاست های منطقه اصلی نیست. با این تفاوت که در منطقه آزاد یک مقدار انعطاف 
بیشتر است. اینکه ما در سرزمین اصلی تورم داریم و کسب و کار کم رونق است،در 
منطقه آزاد هم همین گونه است. اگر در سرزمین اصلی ما برای واردات و صادرات 
تحریم ها را دور می زنیم در منطقه آزاد نیز همین گونه است. با این تفاوت ویژه که در 
منطقه آزاد اگر مدیران شایسته به کار گرفته شوند،  طبیعی است که می توان از ظرفیت  

منطقه آزاد برای رونق تولید و صادرات غیرنفتی بیشتر استفاده کرد.
*  تاثیر مدیران را بر مناطق آزاد چگونه ارزیابی می کنید؟ آیا به نظر شما انتصاب 

مدیران در این چند سال بر اساس شایستگی بوده است؟
در یک بحث کلی مبنا در اقتصاد به کارگیری مدیران ماهر است.  در هر بنگاهی اگر 
مدیران ماهر به کار گرفته شود،  منجر به افزایش بهره وری و بهبود در روند بنگاه ها 
خواهد شد. این یک اساس است، فرق نمی کند که این مدیر در داخل سرزمین اصلی 
یا در مناطق آزاد باشــد. بنابراین انتخاب مدیران شایسته در بهبود شرایط مناطق آزاد 

اثرگذار است.

انتخاب مدیران شایسته در بهبود 
شرایط مناطق آزاد اثر گذار است

هادی حق شناس نماینده سابق مجلس:

مناطق آزاد تجاری و صنعتی کشــورمان که بعــد از دهه ۱۳۷۰ در عرصه اقتصادی 
واجتماعی ایران قد علم کردند، بر مبنای اندیشــه ای شــکل گرفتند که در جهان به 

نیولیبرالیسم معروف بوده هست.
مناطق آزاد جهان با بهره گیری از این اندیشه وفلسفه که همان دخالت حداقلی دولت 
در اقتصاد و مالکیت خصوصی و بازار و هم چنین تجارت آزاد بود، برنامه ریزی شدند.
در ایران هم این مناطق به صورتی خردمندانه و با رعایت استانداردهای امنیتی وپتانسیل 

های هر منطقه، جا نمایی وشروع به فعالیت کردند.
اما علیرغم تصویب قانون این مناطق درمجلس و تایید آن در شورای نگهبان، از بدو 
تولد به عنوان مناطقی غیرقابل درک برای نگرش های سنتی و نمایندگان آنها در سطوح 

تصمیم گیری مورد هجمه قرار گرفتند.
مناطق آزاد ایران بر خلاف مناطق آزاد جهان که ابتدا زیر ساخت ها توسط دولت متبوع 
در آنها ایجاد شد وسپس جذب سرمایه گذار وفن آوری در دستور کار قرار گرفت 
برای شروع فعالیت باید خودشان اقدامات لازم برای ایجاد زیرساخت های لازم را 
انجام میدادند وناگزیر به اجاره زمین و واردات کالاها از سایر مناطق آزاد و کشورهای 
دیگر بودند. فروش کالا های وارداتی در داخل کشور باعث شد مناطق آزاد ایران بر 

خلاف جهت گیری تعریف شده حرکت نمایند.
مناطق آزاد ما در حال حاضر که نسل هشتم مناطق آزاد در جهان به غول های فناوری 
واقتصاد جهان شهرت دارند در ابتدای راه هستند و هنوز بکر ومغفول مانده اند. اگر 
دولت چهاردهم به پتانسیل و بهره گیری از ظرفیت های آنها توجه نشان دهد هنوز 

امید به توسعه ونقش آفرینی آنها وجود دارد .
اتخاذ استراتژی اعتماد سازی،حمایت قانونی، بومی سازی تجارب جهانی ، بکارگیری 
نیروهای نو اندیش در ســاختار اداری، ارایه مشوق های واقعی به صاحبان سرمایه 

وتکنولوژی می تواند یک جهش موفقیت امیز برای مناطق آزاد رقم بزند.
پتانسیل وظرفیت مناطق آزاد ایران وموقعیت ممتاز این مناطق بویژه منطقه آزاد چابهار 
در کریدور شمال و جنوب جهان هنوز مورد توجه جهان است اما در کشور  استراتژی 
واحدی برای این ظرفیت مهم وجود ندارد. راه اندازی و رونق همین منطقه می تواند 

تحولی شگرف دراقتصاد ملی ایجاد کند.
دولت دکتر پزشکیان بویژه وزیر اقتصاد که خوشبختانه در عرصه های مالی  و اقتصادی 
وهمچنین رسانه دارای آگاهی بالایی هستند، باید تحدیدات مناطق آزاد را کاهش داده، 

نسبت به رفع موانع توسعه در مناطق همت به خرج دهند.
جهان امروز به لطف تکنولوژی های جدید فراتر از مرزهای ملی کشــورها درحال 
حرکت اســت. کشــور ما هم با توجه به جغرافیا وموقعیت ممتاز در منطقه آســیا 
وخاورمیانه وتمدن و سابقه تاثیر گذار در تحولات جهانی وهم چنین ذخایر بزرگ 

انرژی می تواند یک جهش بزرگ در تولید ثروت و رفاه داشته باشد.
مناطق آزاد ایران نیازمند تعامل با اقتصاد داخلی وهمکاری با مناطق آزاد سایر کشورها 
،بویژه مناطق آزاد کشــور های همســایه هستند. دیپلماسی اقتصادی این روزها بر 
دیپلماسی سیاسی ارجحیت یافته است. لازم است در توسعه مناطق آزاد به این موضوع 
اهمیت بیشتری داده شود،نگرش های سنتی حاکم بر بازار وسرمایه و تجارت کشور نیز 
باید همراه با تحولات در دولت، در توسعه و شکوفایی مناطق آزاد همدلی ومشارکت 

داشته باشند. زیرا جبران کاستی ها گذشته نیازمند مشارکت فراگیر ملی هست
*  مشاور مدیرعامل و مدیرکل اسبق روابط عمومی
 و امور بین الملل مناطق آزاد کیش و چابهار

مناطق آزاد، 
راهبرد خردمندانه

 می خواهند
محمد صفوی

یادداشت روز  . . .

برای پیشگیری از خطرات پشه آئدس همه به کمک بیاییم 
 روابط عمومی مرکز بهداشت کیش هر کیشوند - یک مسئول بهداشت 

نظافت و ساماندهی فضای سبز و خط کشی 
محوطه مقابل مدارس  کیش

 در آستانه سال تحصیلی 

اقتصاد کیش -  شــرکت عمران، آب و خدمات  کیش در آســتانه شروع سال جدید 
تحصیلی فضای سبز 25 مدرسه در سطح جزیره کیش را ساماندهی کرد. 

به گزارش اقتصاد کیش به نقل از  روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات کیش  
از ابتدای شهریور و با هدف مشارکت در آماده سازی فضای تحصیلی دانش آموزان، 
فضای سبز 25 مدرسه در نقاط مختلف جزیره کیش و پایگاه هوایی ساماندهی و  محیط 

مدارس نظافت شد. 
بر اساس این گزارش کارگران خدمات شهر و فضای سبز در دو شیفت فضای سبز 
مدارس را ســاماندهی کرده و با انتقال بیش از 45 تن شــاخه های خشک و ضایعات 
ناشی از هرس درختان به  سایت بازیافت، تلاش کردند تا فضاهای آموزشی با طراوت 

بیشتری پذیرای دانش آموزان باشند. 
همچنین در راستای حفظ ایمنی بیشتر دانش آموزان خردسال هنگام تردد از عرض 

خیابان محل های عبور عابر پیاده در محوطه مقابل مدارس رنگ آمیزی شد. 
مشارکت در معرفی و بکارگیری سرویس های مدارس  و تعیین نرخ ویژه هر مسیر 
جهت رفاه بیشــتر دانش آموزان از دیگر فعالیت های شرکت عمران، آب و خدمات 

برای شروع سال جدید  تحصیلی است.  

 به همت شرکت عمران، آب و خدمات کیش  صورت گرفت؛

   اقتصاد کیش -  مدیر عامل شرکت عمران، آب 
و خدمات کیش گفت : شــرایط لازم برای میزبانی 
کیش در مسابقات پرورش اندام، فیتنس و فیتنس 
چلنج قهرمانی مردان جهان 2024  فراهم اســت و 

امیدواریم با همت جمعی این مهم تحقق یابد .
مدیر عامل شرکت عمران ، آب و خدمات کیش افزود: 
طی یک ماه گذشته با تلاش شبانه روزی  واحد های 
مختلف  این شــرکت و حمایت های سازمان منطقه 
آزاد کیش کارهای زیادی برای رفع نواقص موجود و 
رساندن شرایط به استاندارد های مورد نظر فدراسیون 
جهانی مربوطه صورت گرفته که خوشــبختانه مورد 

تائید نمایندگان فدراسیون جهانی و ناظرین مسابقات 
قرار گرفت و خوشــحالیم اتفــاق بزرگی در صحنه 
جهانی بــرای ورزش کیش رقم خواهد خورد . دکتر 
احمــدی افــزود : در این میان بایــد از نقش پر رنگ 
فدراســیون پرورش اندام کشور نیز تقدیر کرد که با 
پیگیریهای  مستمر موجب اعطاء میزبانی مسابقات به 

جزیره کیش شد.
مدیر عامل شرکت عمران ، آب و خدمات کیش آماده 
سازی دو محل برگزاری مسابقات در تالار شهر کیش 
و سالن چند منظوره ورزشی المپیک را حاصل تلاش و 
همکاری همه دستگاهها و مجموعه های مرتبط  عنوان 

کرد و افزود: با دستور صریح مدیر عامل محترم سازمان 
منطقه آزاد کیش  مبنی بر میزبانی شایسته کیش در این 
مسابقات همه امکانات در این خصوص بسیج شد و 
خوشــحالیم در موعد مقرر همه شرایط برای میزبانی  
باشکوه و شایسته کیش در  این مسابقات  فراهم است.
هفتاد و هشــتمین دوره مســابقات پــرورش اندام، 
فیتنس و فیتنس چلنــج قهرمانی مردان جهان 2۰24 
از  دوم مهــر بــه میزبانی جزیره زیبای کیش آغاز و تا  
5 مهر   ادامه خواهد داشت. برنامه های نخستین روز 
این رویداد شــامل  ورود و پذیرش تیم های شرکت 
کننده  وزن کشی ورزشکاران در تالار شهر و برگزاری 
کنگره داوران و مربیان– کنگره جهانی IFBB در مرکز 

همایش های بین اللمللی جزیره کیش بود.  
امروز سه شــنبه، ســوم مهر نیز افتتاحیه مسابقات، 
رقابت رشــته های فیتنس اســپرت، پارابیلدینگ، 
گیمزکلاسیک، بادی کلاسیک، بیلدینگ جوانان، فیت 
مدل برگزار خواهد شد . بر اساس این گزارش ساعت 
۱۰ صبح امروز ســه شنبه  مسابقات فیتنس چلنج در 
ســالن المپیک و رقابت های پرورش اندام و فیتنس 
نیز ســاعت ۱۰ صبح در تالار شهر جزیره کیش  آغاز 
می شــود. برای بازدید از این مسابقات در تالار شهر 
که ویژه آقایان اســت تهیه بلیط از سایت فدراسیون و 
یا بصورت حضوری در محوطه ورودی تالار شــهر 
الزامی است. چهارشــنبه چهارم مهر بادی بیلدینگ 
بزرگسالان و پیشکسوتان، فیتنس استایل و پنجشنبه، 
5 مهرماه: فیزیک کلاسیک، فیزیک، ماسکولار، ماسل 

استایل از برنامه های این مسابقات است. 

محمد مهدی احمدی مدیر عامل شرکت  عمران ، آب و خدمات کیش:

 

اقتصاد کیش -  مدیرکل گردشــگری شورای عالی 
مناطــق آزاد گفت: تنها 2۰ درصــد از ظرفیت های 
بالقوه ایران در عرصه گردشگری معرفی و عملیاتی 
شــده و دستور کار »کنگره دولت چهاردهم و پدیده 
گردشگری« رســیدن به یک بسته اقدام برای دولت 
چهاردهــم و تیم جدید وزارت میــراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی است.
 رئیس »کنگره دولت چهاردهم و پدیده گردشگری« 
گفت: ظرفیت های گردشــگری کشور ما آنچنان که 
باید معرفی، شناخته و عملیاتی نشده است. در سال 

گذشته میزان گردشگر خارجی ورودی به ایران حدود 
۶ میلیون نفر بوده است که شکاف بالایی با هدفگذاری 
2۰ میلیون گردشگر طبق سند افق چشم انداز ۱4۰4 

دارد. یعنی ۱4 میلیون از برنامه عقب هستیم.
»محمدفــرزاد میرزایی قلعه« در مورد دســتورکار و 
برنامه های کنگره دولت چهاردهم و پدیده گردشگری 
ادامه داد: ما با تکیه ادبیات دولت چهاردهم با محوریت 
وفاق ملی و تشــکیل اتاق فکر هایی با حضور افکار 
و جریان های مختلف سیاســی، ســعی بر کمک به 
دولت چهاردهم برای تقویــت و بهبود بهره گیری 

از این ظرفیت های گردشــگری را داریم. خروجی 
این همکاری ها منجر به شــکل گیــری »اتاق فکر 
گردشگری« شد که یکی از خروجی های این اتاق فکر 
همین »کنگره دولت چهاردهم و پدیده گردشگری« 

است.
میرزایــی قلعه تصریح کرد: یکی از محور های مورد 
تاکید ما بهره گیری از ظرفیت های بخش خصوصی در 
توسعه گردشگری است. در حال حاضر از ظرفیت های 
بخش خصوصی به اندازه کافی بهره گیری نشده است. 
یکی از شــروط لازم برای تحقق این امر شکل گیری 
یک رویکرد منسجم در سطح کشور و در سطح دولت 
هست. همه ی وزاری دولت باید اهتمام و همکاری و 
دغدغه داشته باشند. همچنین حلقه های وصل سطوح 
و لایه های مختلف و بستر های دخیل و فعال در حوزه 
گردشگری کشور باید مانند یک شبکه منظم و کارامد 

به هم متصل شوند.
وی  در پایان بر نیاز به انسجام و همگرایی در عرصه 
ملی برای دستیابی به اهداف کشور در زمینه گردشگری 
تاکید کرد و گفت:از سوی دیگر حوزه تصمیم گیر در 
گردشگری هم یک بخش و نهاد واحد نیست. مثلا در 
زمینه خدمات گردشگری، بسیاری از موارد )بیش از 
۳2 درصد( زیر نظر سایر وزارتخانه ها هستند که یا به 
صورت رقیب فعالیت می کنند یا موازی کاری دارند 

و این نشانگر ضعف هم افزایی و هماهنگی است.

80درصد ظرفیت های گردشگری ایران
 فعال نشده است

مدیرکل گردشگری شورای عالی مناطق آزاد ؛

اقتصاد کیش -  مرکز مشــاوره و مراقبت های پرســتاری در منزل با حضور خیران 
سلامت به بهره برداری رسید.

به گزارش  اقتصاد  کیش، مدیر این مرکز مشاوره و مراقبت های پرستاری، گفت: با 
حضور ده پرســتار و مجموعه ای از پزشکان خدمات پرستاری، پزشک عمومی و 
متخصص، فیزیوتراپی، مامایی، روانشناســی، تغذیه، طب سوزنی و سنتی در منزل 
به ساکنان و گردشگران ارائه می شود. مهناز کاظمی مطلق خاطرنشان کرد: خدمات 
پرستاری، سرم تراپی و تزریقات، خون گیری و آزمایش، نوار قلب، پانسمان و بخیه، 
سونداژ و مراقبت از سالمند، اجاره تجهیزات پزشکی شامل دستگاه فتوتراپی برای 
برطرف کردن زردی نوزاد، دستگاه ثبت نوار قلب، ساکشن، تخت و ویلچر از خدمات 

این مرکز به متقاضیان در کیش است.

بهره برداری مرکز مشاوره و مراقبت های 
پرستاری در منزل در کیش

اقتصــاد کیش -     رئیس اداره کمیته امــداد امام خمینی )ره( کیش 
از اهدای ســیصد و بیست و یک بسته لوازم التحریر به دانش آموزان 

نیازمند خبر داد.
به گزارش اقتصاد کیش، ایوا صمیمی افزود: با آغاز سال تحصیلی جدید 
بسته های لوازم التحریر شامل کیف مدرسه، اقلام لوازم التحریر و نوشت 
افزار به دانش آموزان نیازمند توزیع شد.  وی  افزود: خیران و نیکوکاران 
می توانند برای کمک به دانش آموزان نیازمند و جمعیت مددجوی کمیته 

امداد امام خمینی )ره( به این اداره در کیش مراجعه کنند.

اهداء 321 بسته لوازم التحریر  
به دانش آموزان  نیازمند 

 در جزیره کیش

اقتصاد کیش -   مدیر کار و خدمات اشتغال منطقه آزاد کیش، گفت: شرکت آب و برق 
کیش، قرار داد بیش از نود و دو درصد از کارکنان خود را شش ماهه ثبت کرده است.

به گزارش اقتصاد کیش، وحید اسناوندی با اشاره به مراجعه تعدادی از کارکنان شرکت 
آب و برق به سازمان منطقه آزاد کیش برای پیگیری مطالبات صنفی، گفت: شرکت آب 
و برق براساس قانون به عنوان کارفرما، قرارداد های نیرو های خود را ثبت کرده است.

وی  افزود: با بررسی انجام شده، یک نفر از کارکنان این شرکت دارای قرارداد یک ماهه، 
دو نفر دوماه و در حدود یازده نفر از کارکنان دارای قرار داد سه ماه هستند.

مدیر کار و خدمات اشتغال منطقه آزاد کیش، تصریح کرد: اداره کار و خدمات اشتغال 
منطقه آزاد کیش آماده شنیدن مطالبات کارگران و بررسی مسائل مختلف بین کارگران 

و کارفرمان در منطقه آزاد کیش است.

مطالبات کارکنان شرکت آب و برق 
کیش  پیگیری می شود 

مدیر کار و خدمات اشتغال منطقه آزاد کیش :

اقتصاد کیش -    رئیس فدراســیون جهانی فیتنس و 
پرورش اندام، گفت: میزبانی کیش در مسابقات جهانی 

2۰24 در بالاترین سطح است.
بــه گزارش اقتصاد  کیش، رافائل ســانتونخا که برای 
برگزاری مجمع جهانی و هفتاد وهشتمین دوره پرورش 
اندام قهرمانی جهان به کیش سفر کرده، گفت: امکانات 
و مکان برگزاری رقابت های 2۰24 در بالاترین سطح 
قرار دارد و فدراسیون جهانی از میزبانی ایران رضایت 

کامل دارد.
وی  دربــاره برگزاری مجمع جهانی فیتنس و پرورش 
اندام، گفت: در این مجمع میزبان سال آینده رقابت های 
جوانان، بزرگســالان در بخش آقایان و بانوان انتخاب 
می شود. رافائل سانتونخا افزود: براساس برنامه ریزی 
قرار است دسته های جدیدی به مسابقات قهرمانی جهان 

اضافه شود.
رئیس کمیته فیتنس چلنج فدراسیون جهانی فیتنس و 
پرورش اندام هم گفت: ششــمین دوره این رقابت ها با 
حضور ورزشکاران پانزده کشور به میزبانی کیش برگزار  

می شود.

صادق هاشمی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران یکی 
از بنیانگذاران رشته فیتنس چلنج در جهان است، افزود: 
کشور های رومانی و اسلواکی در این دوره رقبای اصلی 

ورزشکاران ایران هستند.
وی  با اشــاره به برگزاری رقابت های فیتنس چلنج در 
آســیا با شرکت پانزده کشــور، گفت: براساس وعده 

کمیته المپیک آسیا با افزایش کشور های شرکت کننده 
در رقابت های فیتنس چلج به بیســت کشور این رشته 

می تواند در بازی های آسیایی برگزار شود.
هفتاد و هشتمین دوره مسابقات پرورش اندام، فیتنس 
و فیتنس چلنج قهرمانی جهان سوم تا ششم مهرماه به 

میزبانی ایران و درجزیره کیش برگزار می شود.

رضایت رئیس فدراسیون جهانی فیتنس و پرورش اندام 
از میزبانی جزیره کیش 

 

همه شرایط برای میزبانی شایسته کیش 
فراهم است 


